

Institut for Relationspsykologi ApS

Nordbanevej 15, 7800 Skive

CVR-nr. 26 34 00 98

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2016.

Jonas Nørgaard Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Institut for Relationspsykologi ApS Nordbanevej 15 7800 Skive Telefon: 97520095 Hjemmeside: www.g-r.dk CVR-nr.: 26 34 00 98 Stiftet: 16. november 2001 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Rønsholdt Finn Godrim Annette Groot
Direktion	Jonas Norgaard Mortensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af psykologvirksomhed, der tilbyder privatpersoner, erhvervsvirksomheder og offentlige myndigheder psykologisk ekspertise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.347 t.kr. mod 4.312 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 418 t.kr. mod 554 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 7.001 t.kr. mod 6.796 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 205 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.352 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 19,3 % af de samlede aktiver på 7.001 t.kr., hvilket er et fald på 2,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2015	1/4 - 31/12 2014
Bruttofortjeneste	6.347.312	4.312.037
1 Personaleomkostninger	-5.440.090	-3.344.920
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-244.478	-145.811
Resultat før finansielle poster	662.744	821.306
Finansielle indtægter	1.100	953
Finansielle omkostninger	-87.656	-63.271
Resultat før skat	576.188	758.988
Skat af årets resultat	-158.559	-205.412
Årets resultat	417.629	553.576
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	552.435	540.000
Overføres til overført resultat	0	13.576
Disponeret fra overført resultat	-134.806	0
Disponeret i alt	417.629	553.576

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Forretningsejendom	4.297.007	4.307.678
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	19.878
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.297.007</u>	<u>4.327.556</u>
	Deposita	27.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.324.007</u>	<u>4.327.556</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	856.334	719.672
	Udskudte skatteaktiver	0	17.240
	Tilgodehavende selskabsskat	175.365	35.431
	Andre tilgodehavender	0	19.615
	Periodeafgrænsningsposter	105.688	56.063
	Tilgodehavender i alt	<u>1.137.387</u>	<u>848.021</u>
	Likvide beholdninger	1.539.624	1.619.985
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.677.011</u>	<u>2.468.006</u>
	Aktiver i alt	<u>7.001.018</u>	<u>6.795.562</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	187.500	187.500
5 Overført resultat	612.500	747.306
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	552.435	540.000
Egenkapital i alt	<u>1.352.435</u>	<u>1.474.806</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	15.829	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>15.829</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	3.435.091	3.429.715
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.435.091</u>	<u>3.429.715</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	694.966	471.220
Anden gæld	1.502.697	1.419.821
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.197.663</u>	<u>1.891.041</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.632.754</u>	<u>5.320.756</u>
Passiver i alt	<u>7.001.018</u>	<u>6.795.562</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12</u> <u>2015</u>	<u>1/4 - 31/12</u> <u>2014</u>
Årets resultat	417.629	553.576
9 Reguleringer	403.929	387.012
10 Ændring i driftskapital	139.950	447.673
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	961.508	1.388.261
Renteindbetalinger og lignende	1.100	953
Renteudbetalinger og lignende	-82.280	-59.073
Pengestrøm fra ordinær drift	880.328	1.330.141
Betalt selskabsskat	-265.424	-362.800
Pengestrømme fra driftsaktivitet	614.904	967.341
Køb af materielle anlægsaktiver	-128.265	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-27.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-155.265	0
Betalt udbytte	-540.000	-900.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-540.000	-900.000
Ændring i likvider	-80.361	67.341
Likvider 1. januar	1.619.985	1.552.644
Likvider 31. december	1.539.624	1.619.985
 Likvider		
Likvide beholdninger	1.539.624	1.619.985
Likvider 31. december	1.539.624	1.619.985

Noter

	1/1 - 31/12 2015	1/4 - 31/12 2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.855.591	2.984.072
Pensioner	513.725	304.376
Andre omkostninger til social sikring	70.774	56.472
	5.440.090	3.344.920
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Forretningsejendom		
Kostpris 1. januar	5.082.597	5.082.597
Tilgang i årets løb	128.265	0
Kostpris 31. december	5.210.862	5.082.597
Afskrivninger 1. januar	-774.919	-672.855
Årets afskrivninger	-138.936	-102.064
Afskrivninger 31. december	-913.855	-774.919
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.297.007	4.307.678
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	87.906	87.906
Kostpris 31. december	87.906	87.906
Afskrivninger 1. januar	-68.028	-50.810
Årets afskrivninger	-19.878	-17.218
Afskrivninger 31. december	-87.906	-68.028
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	19.878

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
4. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar	187.500	187.500		
	187.500	187.500		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	747.306	733.730		
Årets overførte resultat	-134.806	13.576		
	612.500	747.306		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar	540.000	900.000		
Udloddet udbytte	-540.000	-900.000		
Udbytte for regnskabsåret	552.435	540.000		
	552.435	540.000		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til realkreditinstitut	0	2.439.000	3.435.091	3.429.715
	0	2.439.000	3.435.091	3.429.715
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.435 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 4.297 t.kr.				

Noter

	1/1 - 31/12 2015	1/4 - 31/12 2014
	<u> </u>	<u> </u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	158.814	119.282
Finansielle indtægter	-1.100	-953
Finansielle omkostninger	87.656	63.271
Skat af årets resultat	158.559	205.412
	<u>403.929</u>	<u>387.012</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-166.672	29.293
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	306.622	418.380
	<u>139.950</u>	<u>447.673</u>